
CITTA’ DI COSSATO
Provincia di Biella

AREA TECNICA E SERVIZI AL TERRITORIO
Ufficio Polizia Municipale Comando e Servizi

ORDINANZA N. 164 in data 14/11/2024

OGGETTO:  ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE IN PIAZZA CROCE ROSSA ITALIANA, PER POSA DI PISTA 
DA PATTINAGGIO.

IL RESPONSABILE

VISTA la richiesta di adozione di ordinanza per la disciplina della circolazione stradale pre-
sentata dal Sig. Michael Tencali, assunta al protocollo comunale in data 13/11/2024 con il n. 
32747,  per  l’installazione  in  piazza  C.R.I.  di  pista  di  pattinaggio  su  ghiaccio  dal  giorno 
18/11/2024 al giorno 22/01/2025

VISTA la comunicazione trasmessa dall’Ufficio Attività Economiche e relativa al rilascio di li-
cenza artt. 68, 69 e 80 T.U.P.S. alla ditta Tencali Michael, pratica SUAP 209SUAP/2024, per 
i giorni dal 15/11/2024 al 12/01/2025;

VISTE le caratteristiche tecniche della piazza in questione e tenuto in considerazione del 
traffico che vi si svolge;

CONSIDERATA la necessità,  a tutela della pubblica incolumità,  del pubblico interesse e 
dell’integrità del patrimonio stradale, di dover disciplinare la circolazione sulla piazza interes-
sata, così da consentire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione;

VISTO il d.lgs. 285/1992, ed in special modo i di essi artt. 5, 6 e 7;

VISTO il d.P.R. 495/1992;

VISTO il combinato disposto degli artt. 50 e 107 d.lgs. 267/2000 e degli artt. 16 e 17 d.lgs. 
165/2001, secondo cui l’adozione di tutti gli atti amministrativi, anche a rilevanza esterna e 
pur di contenuto discrezionale, nel rispetto dei criteri predeterminati dalla legge, dai regola-
menti, da atti generali di indirizzo, competono ai dirigenti;

ACCERTATA la conformità all’art. 53 dello statuto ed all’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente regolamento di organizzazione;

ORDINA
dal giorno lunedì 18/11/2024 al giorno domenica 12/01/2025, nel Comune di Cossato, 
in piazza Croce Rossa Italiana, a tutte le categorie di veicoli, l’istituzione temporanea 
di:

1) DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, in corrispondenza:

1.1) delle numero tre file di stalli di sosta a sud dell’aiuola centrale;

DISPONE
1) che il richiedente provveda a posizionare in loco:

1.1) la  prevista  segnaletica  verticale  di  DIVIETO  DI  SOSTA (figura  II.74  d.P.R. 
495/1992) integrata da pannello di RIMOZIONE FORZATA (modello II.6/m d.P.R. 
495/1992), nonché dalla data e dall’orario di vigenza, in corrispondenza degli 
stalli di sosta interessati dalla manifestazione, almeno 48 ore prima dell’inizio 



del divieto (artt. 6 c. 4 lett. f) e 7 c. 1 lett. a) d.lgs. 285/1992) dandone comu-
nicazione di avvenuto posizonamento a questo Comando di P.M.;

1.2) di delimitare opportunamente l’area di occupazione;

1.3) a garantire continuativamente, in caso di necessità, il transito e l’operativi-
tà dei veicoli in servizio di emergenza;

2) che la presente ordinanza:

2.1) sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questa Amministrazione;

2.2) sia  resa  nota  al  pubblico  mediante  la  pubblicazione  per  15  giorni  consecutivi 
all’Albo Pretorio di questa Amministrazione;

2.3) sia trasmessa al richiedente;

2.4) sia trasmessa alle locali competenti autorità e pubblici servizi essenziali interessa-
ti;

INFORMA
1) che assegnatario della pratica in trattazione è l'Ufficio Polizia Municipale, responsabile 

dell’istruttoria è il Responsabile del Procedimento Vice Commissario di P.M. Andrea Rey, 
responsabile dell’adozione del provvedimento finale è il Responsabile dell’Ufficio Polizia 
Municipale Commissario di P.M. Davide Villanova (ex l. 241/1990);

2) che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, ai sensi della l. 1034/1971, 
ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del 
d.P.R. 1199/1971.

IL RESPONSABILE
Ufficio Polizia Municipale Comando e Servizi

Comm. Davide VILLANOVA*

*  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il docu -
mento cartaceo e la firma autografa.


